AccueilRevenir à l'accueilCollectionCorrespondance active de Marie MoretCollectionMoret_Registre de copies de lettres envoyées_FAM 1999-09-52ItemMarie Moret à monsieur Villemur, 4 août 1892

Marie Moret à monsieur Villemur, 4 août 1892

Auteur·e : Moret, Marie (1840-1908)

Les folios

En passant la souris sur une vignette, le titre de l'image apparaît.

1 Fichier(s)

Les relations du document

Collection Correspondant.e.s

<u>Villemur</u> est destinataire de cette lettre

Afficher la visualisation des relations de la notice.

Informations sur le document source

CoteInv. n° 1999-09-52 Collation1 p. (339v) Nature du documentCopie à la presse d'un manuscrit Lieu de conservationFamilistère de Guise

Citer cette page

Moret, Marie (1840-1908), Marie Moret à monsieur Villemur, 4 août 1892, consulté le 25/11/2025 sur la plate-forme EMAN :

https://eman-archives.org/Famililettres/items/show/3691

Présentation

Auteur·e<u>Moret, Marie (1840-1908)</u>
Date de rédaction<u>4 août 1892</u>
Lieu de rédactionGuise (Aisne) - Familistère
Destinataire<u>Villemur</u>
Lieu de destination14, rue Portail d'Avant, Tarbes (Hautes-Pyrénées)

Description

RésuméLettre du correspondant remise à Marie par Dequenne ; envoi des deux ouvrages demandés ainsi que huit autres Études sociales, la Biographie de Jean-Baptiste-André Godin et l'Histoire des équitables pionniers de Rochdale.

Mots-clés

Librairie

Personnes citées <u>Dequenne</u>, <u>François</u> (1833-1915) Œuvres citées

- Godin (Jean-Baptiste André), Études sociales n° 1 à 10, Guise, Imprimerie Baré, [1884-1886].
- Holyoake (George-Jacob), *Histoire des équitables pionniers de Rochdale*, traduit par Marie Moret, 2e éd., Guise, bureau du journal « le Devoir », 1890.
- Moret (Marie), Biographie de Jean-Baptiste André Godin.

Informations biographiques sur les correspondant·es et les personnes citées

NomVillemur
GenreHomme
Pays d'origineInconnu
ActivitéLittérature
BiographieÉcrivain résidant au 14, rue Portail d'Avant à Tarbes (Hautes-Pyrénées).
Notice créée par <u>Équipe du projet FamiliLettres</u> Notice créée le 16/11/2020
Dernière modification le 16/11/2023